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Anwendungen

= Chemieanlagen, Raffinerien, Stahlwerke,

Kraftstoffleitungen, schwere Nutzfahr-
zeuge, Halbleiterindustrie

Eigenschaften

Maximaler Betriebsdruck:

69 bar (1000 psi) bei 38 °C (100 °F)
mit verstérktem PTFE

Kompakte Konstruktion mit einteiligem
Sechskantgehéause

Geringes Drehmoment fur leichte
Betétigung

Fligel- und Nylongriff fiir einfacheren
Einbau bei beengten Platzverhaltnissen
erhéltlich

y-Lak Serie 110

108)

L J
Werkstoffe
i Werkstoffgiite/ASTM-Spezifikation
Pos. Beschreibung 55316 Messing
1A SS316 Hebel (rot beschichtet)
18 Grif Carben rot e biau evpaicn)
1C Dielektrisches Nylon (schwarz)
2 Spindel 316 Edelstahl
3 | Sicherungsmutter 316 Edelstahl
4 | Stopfbchsen 316 Edelstahl
5 Stopfbiichse 316 Edelstahl
6 AuBere Packung Verstarktes PTFE
7 Innere Packung Verstérktes PTFE
8 Kugel 316/316L Edelstahl
9 Sitz Verstarktes PTFE
TP316 / A479 \ Messing
10A Endanschluss y -
mit O-Ring®
10B Einsatz TP316 / A479
11 Gehéuse TP316/A479 | Messing

*0-Ring standaHﬁ'&Wus NBR, auf Anfrage aus FKM (z. B. Viton)

Druck, psi

bei Endanschlissen
mit Innengewinde

Druck- und Temperaturbemessung
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Kugelhdhne

Abmessungen

Bohrung

D

nur Hebelgriff

A

A

mit Innengewinden

Endanschliisse

mit Hy-Lok Verschraubungen

Serie 110

Gewicht

BVH-6M
BVH-4T
BVF-4N
BVH-10M
BVH-6T
BVF-6N
BVH-12M
BVH-8T
BVF-8N
BVH-16M
BVH-10T
BVF-12N
BVH-12T
BVH-16T
BVF-16N
BVF-20N
BVF-24N
BVF-32N

5,0

7,5

9,0

12,5

16,0

21,0
24,0
32,0

0,84

4,20

8,00

25,00

Beide Enden
6mm Hy-Lok
1/4" Hy-Lok
1/4" NPT Innengewinde
10 mm Hy-Lok
3/8" Hy-Lok
3/8" NPT Innengewinde
12mm Hy-Lok
1/2" Hy-Lok
1/2" NPT Innengewinde
16mm Hy-Lok
5/8" Hy-Lok
3/4" NPT Innengewinde
3/4" Hy-Lok
1" Hy-Lok
1" NPT Innengewinde
1 1/4" NPT Innengewinde
1 1/2" NPT Innengewinde
2" NPT Innengewinde

54,5
109,0

61,0
110,0
134,0
76,0
89,0
95,0
110,0

Abmessungen
B, C (Sechskant) D

31 17,0 60,0
40 45 20,6

80,0
42 50 27,0
51 53 32,0

100,0
55 55 38,0
65 50,0 151,0
68 - 55,0 1485
73 70,0 1440

Alle Abmessungen in Millimeter. Angegebene Abmessungen bei handfest angezogenen Hy-Lok Muttern, sofern zutreffend.

Bestellinformationen

POD

D

Ventiltypkennziffer

?

Endanschlusskennziffer

GroBenkennziffer

Gehéusematerialkennziffer

" S316: 316 Edelstahl
® BRAS: Messing

® H: Hy-Lok Rohrverschraubung Griffkenlnziffer
= F:Innengewinde ® ohne: Hebel
= B :Fligelgriff
® N Nylongriff
= NPT (ISO/BSP)
Gewinde
(oll) 1/4 3/8 1/2 3/4 1 11/4 11172 2
Kennziffer | 4N(R) | 6N(R) | 8N(R) | 12N(R) | I6N(R) | 20N(R) | 24N(R) | 32N(R)
= Rohr
Zolliges | AD(Zol) | 1/4 | 5/16  3/8 | 1/2 | 58 34 | 7/8 | 1
Rohr | Wennziffer | 4T | 5T | 6T | 8T | 10T | 12T | 14T | 16T
Metrisches) AD(MM) | 6 | 8 | 10 | 12 | 15 | 16 | 22 | 25
Robr Kennziffer | 6M 8M | 10M | 12M | 15M | 1eM | 22M | 25M

Hy Lok D

An der Autobahn 15
D-28876 Oyten

Sichere Ventilauswahl

Richtiger Einbau, Materialvertraglichkeit, bestimmungs-
gemaBer Betrieb und Wartung liegen im Verantwortungs-
umfang des Anwenders. Um einen sicheren Betrieb und
optimale Leistung zu erreichen, muss die gesamte System-
auslegung bertcksichtigt werden.

Hinweis*: Fir Hebelgriff ist keine Kennziffer erforderlich.
Beispiel: BVH-6T-S316

Tel.:

+49 4207 6994-0

Fax: +49 4207 6994-40

E-Mail: info@hy-lok.de
Web: www.hy-lok.de

(ke)
0,13
0,7
0,22
0,13
0,34
0,21
0,49

0,33
0,57
0,85
0,60
0,90
1,10
2,00



